
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.08.2020 г.                              р.п. Мордово              №420 

Об утверждении программы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в новой редакции  

  

В соответствии с муниципальной программой Мордовского района 

«Развитие образования», утвержденной постановлением администрации 

Мордовского района от 17.10.2018г. №632 (c изменениями от 27.12.2019г 

№743), Положением о персонифицированном дополнительном образовании 

детей в Мордовском районе, утвержденном постановлением администрации 

Мордовского района от 08.06.2018г №375, администрация района 

постановляет: 

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в Мордовском районе на 2020 год (далее 

– программа персонифицированного финансирования), согласно приложению 

1. 

2. Признать утратившим силу Постановление администрации 

Мордовского района от 15.01.2020 года №27 «Об утверждении программы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей». 

3. Отделу образования администрации района (Плужникова Т.Н.): 

3.1. обеспечить предоставление детям, проживающим на территории 

Мордовского района сертификатов дополнительного образования в 

соответствии с порядком положения о персонифицированном 

дополнительном образовании детей в Мордовском районе; 

3.2. обеспечить организационное, информационное и методическое 

сопровождение реализации программы персонифицированного 

финансирования. 

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.   

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района С.А. Полунина. 

 

 

 Глава Мордовского   района                                                         С.В. Манн 
 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                              к постановлению администрации  

                                                                            района от 28.08.2020 № 420 

 

ПРОГРАММА ПЕРСОНИФИЦИРОВАННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ В МОРДОВСКОМ РАЙОНЕ НА 

2020 ГОД 

 

1 
Период действия программы 

персонифицированного финансирования 

с 1 января 2020 

года по 31 декабря 

2020 года 

2 
Категория детей, которым предоставляются 

сертификаты дополнительного образования  
Дети от 5 до 18 лет 

3 

Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых 

за счет средств бюджета Мордовского  района на период действия 

программы персонифицированного финансирования (не более), ед. 

3.1 Дети от 5 до 18 лет 120  

4 

Норматив обеспечения сертификата персонифицированного 

финансирования, установленный для соответствующей категории 

детей*, тыс. рублей: 

4.1 Дети от 5 до 18 лет 12,0 

5 

Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в 

статусе сертификатов персонифицированного финансирования в 

период действия программы персонифицированного финансирования, 

тыс. рублей 

5.1 Дети от 5 до 18 лет 960,00 

* при переводе сертификата дополнительного образования в статус 

сертификата персонифицированного финансирования после завершения 

первого месяца периода действия программы персонифицированного 

финансирования норматив обеспечения сертификата персонифицированного 

финансирования корректируется с учетом числа месяцев, оставшихся до 

завершения периода действия программы персонифицированного 

финансирования. 

 

 


